ПРОЕКТ
              Администрация Шимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____
р.п. Шимск
О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие образования, физической культуры и спорта вШимском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017  № 184 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, их формирования и реализации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования, физической культуры и спорта в Шимском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Шимского  муниципального района от 17.03.2021 №226 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования, физической культуры и спорта в Шимском муниципальном районе»:
1.1.Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы «Развитие образования, физической культуры и спорта вШимском муниципальном районе» в редакции:
«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	3385,8
	100191,1
	25965,6

	129542,5

	2020
	7261,2
	105033,5
	27946,0

	140240,7

	2021
	8362,1
	101868,2
	27233,2

	137463,5

	2022
	            5077,8
	84627,8
	26922,0

	116627,6

	2023
	           5077,8
	84627,8
	26922,0

	116627,6

	ВСЕГО
	29164,7
	476348,4
	134988,8

	640501,9»

1.2. Изложить строки 1.1 и 2.1 мероприятий муниципальной программы в редакции:
	«№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района»
	Комитет образования
	2019-2023
	1.1.1-1.1.16
1.1.17-1.1.18
2.1.1-2.1.3
	Бюджет муниципального района
Областной бюджет
Федеральный бюджет
	22345,1

93236,7

3385,8
	23166,7

96425,6

7261,2
	23334,3

94806,7

8362,1
	23273,1

83864,9

5077,8
	23273,1

83864,9

5077,8

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования Шимского муниципального района
	Комитет образования
	2019-2023

2019-2022
	1.2.1-1.2.18
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	3157,0

730,9
	2650,3

748,0
	3535,2

653,3
	3285,2

84,7
	3285,2

84,7

             »

1.3. Изложить пункт 4 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района» муниципальной программы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	93236,7
	3385,8
	22345,1

	118967,6

	2020
	96425,6
	7261,2
	23166,7

	126853,5

	2021
	94806,7
	8362,1
	23334,3

	126503,1

	2022
	83864,9
	5077,8
	23273,1

	112215,8

	2023
	83864,9
	5077,8
	23273,1

	112215,8

	ВСЕГО
	452198,8
	29164,7
	115392,3

	596755,8»

1.4.Изложить строки 1.4 и 2.9 мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района» муниципальной программы в редакции:
	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4.
	Предоставление субсидий на изготовления сметной документации, проведение государственной экспертизы сметной документации и осуществление капитальных и текущих ремонтов зданий организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, приобретение, установка оборудования зданий и территорий дошкольных образовательных организаций
	МАДОУ «Детский сад № 6»; МАДОУ «Детский 7» ;
МАДОУ «Детский сад № 12»
	2020-2021

2019-2020
	1.13

	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	-

1088,9
	132,4

200,0
	87,7
	0
	0

	2.9
	Предоставления субсидий на оплату изготовления сметной документации, проведение государственной экспертизы сметной документации, осуществление капитальных и текущих ремонтов зданий организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, приобретение, установка оборудования зданий и территорий общеобразовательных образовательных организаций, организация подключения ИСПДнк ФИС ФРДО
	МАОУ «СОШ»               п .Шимск им. Героя Советского Союза           АИ. Горева
МАОУ «СОШ»              с. Медведь;
МАОУ «СОШ»          жд. ст. Уторгош
	2019-2023
	2.12.

	Бюджет муниципального района

областной бюджет

	50,9

	111,2

	174,8
	199,6
	199,6

              »

1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы «Развитие дополнительного образования Шимского муниципального района» муниципальной программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	730,9

	3157,0

	3887,9

	2020
	748,0

	2650,3

	3398,30

	2021
	653,3

	3535,2

	4188,50

	2022
	84,7

	3285,2

	3369,90

	2023
	84,7

	3285,2

	3369,90

	Всего
	2301,6

	15912,9

	18214,50»

1.6.Изложить строки 2.1 и 3.3. мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования Шимского муниципального района» муниципальной программы в редакции:
	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1
	Предоставление субсидии на кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми
	МАОУ «СОШ» п. Шимск , им .Героя Советского Союза          А.И. Горева МАОУ «СОШ» с. Медведь, МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош, МАУДО «ЦДОД»
	2019-2023

2019-2021
	1.1.-1.2.
	бюджет муниципального района
областной бюджет
	2493,0

657,5
	2488,0

664,9
	2480,6

568,6
	2575,30

	2575,3

	3.3
	Предоставление субсидий на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования (ПФДО)
	Комитет образования, МАОУ «СОШ» п. Шимск                 им. .Героя Советского Союза          А.И. Горева
	2020-2021
	 3.5
	Бюджет муниципального района

	-
	132,3
	344,7

             »

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района  О.В.Архипкову.
 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Председатель комитета
образования администрации
муниципального района  ___________________ В.В.Перепелица

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова

	Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района  А.Е.Симонян

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципального заказа Администрации муниципального района А.И. Ульянов

	Заместитель Главы администрации-начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района И.В. Маматов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образования, физической культуры и спорта  вШимском муниципальном районе»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	Комитет образования
	1

	2
	КУМИ и Э
	1

	Председатель комитета образования Администрации муниципального района

	В.В.Перепелица

	(подпись)